
Deutschlandticket -  ZVON-Tarif  

DER VERGLEICH

Stadtverkehr
z.B.                          

9 Tarifeinheiten    
z.B. Bautzen - Rodewitz

ab 35 

Tarifeinheiten ZVON-

Verbundgebiet

Preis pro Monat 49,00 Euro 37,40 Euro 56,90 Euro 171,50 Euro 

Gültigkeit ganztägig

Gültigkeit verbundweit

Gültigkeit deutschlandweit

Übertragbarkeit

Mitnahme Fahrrad

Mitnahme 

Kinder 6 bis zum 15. 

Geburtstag 
Mo -Fr 18.00 bis Folgetag 4.00 Uhr, Wochenende und Feiertag ganztägig

bis zu 4 Kinder bis zum 15. Geburtstag

ABO-Monatskarte

Deutschland-

Ticket
Ticket:

 Mo -Fr 18.00 bis  Folgetag 4.00 Uhr, Wochenende und Feiertag ganztägig

1 Person

Mitnahme 

erwachsene  Personen



Deutschlandticket -  ZVON-Tarif  

AzubiTicket BildungsTicket

Abo Abo

Preis pro Monat 49,00 Euro 48,00 15,00

Gültigkeit ganztägig

Gültigkeit verbundweit

Gültigkeit deutschlandweit

Übertragbarkeit

Mitnahme Fahrrad

DER VERGLEICH

Mitnahme 

Kinder 6 bis zum 15. 

Geburtstag 

Mitnahme 

erwachsene  Personen

Ticket:
Deutschland-

Ticket



Deutschlandticket -  ZVON-Tarif  

SeniorenTicket im Abo
Partnerkarte

SeniorenTicket im Abo

Preis pro Monat 49,00 Euro 41,00 Euro 25,00 Euro

Gültigkeit ganztägig

Gültigkeit verbundweit

Gültigkeit deutschlandweit

Übertragbarkeit

Mitnahme Fahrrad

bis zu 2 Kinder bis zum 15. Geburtstag

ganztägig

DER VERGLEICH

Mitnahme 

Kinder 6 bis zum 15. 

Geburtstag 

Mitnahme 

erwachsene  Personen

Ticket:
Deutschland-

Ticket

SeniorenTicket
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